LAMPIRAN



Lampiran 1. Hasil uji komposisi raw material

‘ \_QWV PT. ITOKOH CEPERINDO

Stainless Steel & Alloy Steel Casting cemre>

Fe® S Al ] i Nb Si
1 88.8842 8.01s7 -0.0015 0.0404 0.0032 0.1432
2 23.8448 0.0208 -0.0028 = 0.0521 0.0035 0.1458
AVG 98 _8645 0.0201 -0 .0o20 0.193¢0 0.0463 0.0034 0_144¢
5D 0.02780 0.00058 G.00067 0.46318 0.00823 0.00008 ©.00133
SD% 0.08 2.82 338.56 1.65 17.86 2.70 I. 2%
Cx v Mn Mo w 24 Cu
1 0.1460 0.2881 g.00s8 0.00587 0.0261 0.0824
2 0.1589 0.237¢ 0.0053 0.0060 0.0262 0.09723
AVG 0.1525 0.3584 0.0057 0.0059 0.0265 ¢ 0949
5D 06.0081f 0.00105 G.60017 0.00022 0.00043 0.00347
SDs 6.01 G.2¢6 2.85 5. 68 1.82 3. 465
Ti N i) Ph Ca Mg
1 G.aogon 0.0001 g 0.0018 0.0008 0.0001
2 0.0007 d0.0o001 a 0.0017 0.0045 0.00086 0.0001
AVG 0.0007 0.0001 0.0005 0.0018 0.0041 0.00oe 0.0001
5D 6.00001 0.06000 0.08603 0.00008 0.00045 0.00008 G.00060
5D% 0.89 6.00 §.27 5. 3¢ 10.8¢6 6.74 6.00
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Lampiran 2. Hasil uji komposisi weld metal

TOVRheiniand

Q ’ PT. ITOKOH CEPERINDO
AAA Stainless Steel & Alloy Steel Casting

Cx v Mo w 2 Cu
¢.g062 0¢.0080 C
0.0052 0.0045 0.0273 0.0
0.0058 G .0052 0.0277 0.g802
G6.600654 0.000678 0.60104 G.006050 0.00588
17.70 5.07 12.50 i9.77 1.78 7.47

¥ n Eh i Mg
0.0001 0 & 0.0018 0.0001
0.0001 3 0 1.0013 3 5 0
0.0001 0.0007 00005 0.0014 0.0005 g.000
G.0G000 0.6G0026 4.00054 9.060018 0.0066063 G.00000
5D% 58.83 09.60 27.33 69.81 13.38 5. 58 .00
En Co
1 a 0.00587
2 g 0.0052
AYG 0.0311 0.0055
5D 6.604038 0.00032
12.8¢& 5.83
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Lampiran 3. Hasil uji Ketangguhan Impak

LABORATORIUM BAHAN TEKNIK

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

HASIL PENGUJIAN IMPACT

ueyepuebip ynjun yep; ‘ijse jequiag

No.| Variasi Arus Sudut | Energi | Sudut Energi Luas | Harga Impact
a(®) | (J) | B(") | Terserap (J) | (mm?) | (J/mm?)
1 Raw_1 151 300 125.00 48.2 47.3 1.019
2 Raw_2 151 300 127.00 43.6 45.0 0.969
3 Raw_3 151 300 127.00 43.6 47.6 0.918
4 80A_1 151 300 134.00 28.8 46.4 0.620
5 80A 2 151 300 131.00 35.0 53.8 0.650
6 80A_3 151 300 131.00 35.0 48.0 0.728
7 90A_1 151 300 131.00 35.0 49.2 0.711
8 90A_2 151 300 132.00 32.9 46.3 0.712
9 90A_3 151 300 131.00 35.0 454 0.772
10 100A_1 151 300 133.00 30.9 48.1 0.642
11 100A_2 151 300 132.00 32.9 432 0.762
12 100A_3 151 300 128.00 41.5 447 0.928
Keterangan :
1. Menggunakan metode Charpy
2. Standar benda uji mengacu ASTM E23
3. Panjang lengan 0.8 meter
4. Berat palu 20 kilogram

Pengujian dilakukan pada tanggal 26 November 2022

Yogyakarta, 26 November 2022

Staf Laboratorium Bahan Teknik
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Kampus : JI. Grafika 2A Yogyakarta 55281
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Lampiran 4. Hasil uji Bending

LABORATORIUM BAHAN TEKNIK

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

HASIL PENGUJIAN BENDING

No. | Variasi Arus Tebal Lebar | Pmax |Defleksi Teganga?x Bending
(mm) (mm) (KN) | (mm) (MPa)
1 Raw_1 5.44 20.7 5.96 25.86 583.75
2 Raw_2 5.46 2122 6.13 26.47 581.41
3 Raw_3 5.46 21.21 6.37 27.19 604.46
4 80A_1 5.67 2T1.20, 6.45 1772 567.82
5 80A 2 .97 22.34 9.66 18.99 836.25
6 80A_3 5.67 20.95 7.34 19.69 653.88
7 90A_1 5.58 21.25 7.87 20.09 713.67
8 90A_2 5.89 20.24 7.90 19:53 675.05
9 90A_ 3 5.71 20.45 7.76 18.93 698.31
10 100A_1 5.94 20.39 8.35 19.14 696.38
11 100A_2 5.58 20.29 7.52 18.56 714.20
12 100A 3 5.53 20.55 8.15 19.47 778.12

Keterangan:

1. Pengujian dilakukan tanggal 26 November 2022
2. Pengujian menggunakan Universal Testing Machine
3. Standar spesimen menggunakan ASTM E190

Yogyakarta, 26 November 2022
Staf Laboratorium Bahan Teknik
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Lampiran 5. Grafik Hasil uji Bending Raw Material, Heat Input 762 Joule/mm,
~Heat Input 767 Joule/mm dan Heat Input 764 Joule/mm

Sumber : Laboratorium Bahan Teknik Mesin VVokasi UGM.
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